



ZWIĄZEK
POWIATÓW
POLSKICH

**Stanowisko Konwentu Powiatów Województwa Dolnośląskiego z dnia
27.01.2021**

**w sprawie: planów Ministerstwa Zdrowia dotyczących restrukturyzacji
podmiotów leczniczych wykonujących działalność leczniczą w rodzaju
świadczenia szpitalnego o treści:**

Konwent Powiatów Dolnego Śląska w pełni utożsamia się ze stanowiskiem Zarządu ZPP z 14 stycznia 2021r. i jednocześnie zwraca się z wnioskiem do Rządu RP o dopuszczenie przedstawiciela Związku Powiatów Polskich do udziału w pracach Zespołu do spraw przygotowania rozwiązań legislacyjnych dotyczących restrukturyzacji podmiotów leczniczych wykonujących działalność leczniczą w rodzaju świadczenia szpitalnego.

Dostrzegamy potrzebę reformy służby zdrowia. Jednocześnie uważamy, że istnieje konieczność konsultacji z praktykami i zarządzającymi szpitalami powiatowym w kształtowaniu przyszłości służby zdrowia. Reforma musi uwzględniać struktury własnościowe zarówno szpitali prowadzonych w formie spółek, jak i Samodzielnych Publicznych ZOZ. Zwracamy też uwagę na to, iż struktura własności budynków szpitalnych np. na Dolnym Śląsku wskazuje, że nieruchomości bywają własnością samorządu (wspólnoty mieszkańców) i częstokroć są tylko oddane w zarząd SP ZOZ-om lub spółkom. Wiele z nieruchomości zostało wyremontowanych wysiłkiem społeczności lokalnych, a szpitale zostały wyposażone w nowoczesne urządzenia.

Uważamy jednocześnie, że główną przyczyną problemów w służbie zdrowia, a w szczególności w szpitalach powiatowych, jest ich niedofinansowanie przez NFZ oraz niewystarczające wyceny procedur medycznych udzielanych w naszych szpitalach. Tylko prawidłowe finansowanie działalności szpitali jest realną szansą na polepszenie ich wyników finansowych, a co za tym idzie polepszenie możliwości ratowania życia i zdrowia mieszkańców.

Apelujemy o zwiększenie finansowania służby zdrowia i urealnienie płatności szpitalom powiatowym za ich usługi. Tylko takie działania dają szansę na realną pomoc w ratowaniu życia i zdrowia obywateli.

STAROSTA
Roman Potocki